ООО «ПРОМИНВЕСТ»
603124, г. Нижний Новгород

ул. Вязниковская, д. 38, оф. 7
Тел. (831) 281-48-61

E-mail: prominvest.zakaz@mail.ru

Исх.№П-240/17 от «27» августа 2020г.

К сведению заинтерисованных лиц

Информационное письмо.

Настоящим сообщаем, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 982 от

01.12.2009 г "Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной

сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой

осуществляется в форме принятия декларации о соответствии" (с изменениями  и дополнениями

по состоянию на текущую дату) продукция, реализуемая ООО «ПРОМИНВЕСТ», не подлежит

обязательной сертификации, в т.ч. в форме принятия деклараций о соответствии.

В то же время на основании регламента Таможенного Союза ТР ТС 010/2011 «О

безопасности машин и оборудования» ряд номенклатурных групп инструмента включен в

перечни объектов, соответствие которых существующим требованиям должно быть

подтверждено необходимыми документами установленной формы.

Так, на основании Приложения № 3 к ТР ТС 010/2011, обязательному подтверждению

соответствия подлежат:

а) в форме сертификации:

- оборудование гаражное для автотранспортных средств и прицепов;

- средства малой механизации садово-огородного и лесохозяйственного применения

механизированные, в том числе электрические;

- инструмент механизированный, в том числе электрический;

- оборудование технологическое для лесозаготовки (пилы бензиномоторные, цепные

электрические);

- оборудование для бурения шпуров и скважин;

пневмоинструмент;

- оборудование подъемно-транспортное, краны грузоподъемные;

б) в форме декларирования соответствия:
- тали электрические канатные и цепные;

- оборудование для газопламенной обработки металлов и металлизации изделий;

- оборудование деревообрабатывающее (кроме деревообрабатывающих станков);

- оборудование технологическое для литейного производства;

- горелки газовые и комбинированные (кроме блочных), жидкотопливные, встраиваемые в

оборудование, предназначенное для использования в технологических процессах на

промышленных предприятиях;

- фрезы (с многогранными твердосплавными пластинами; отрезные и прорезные из

быстрорежущей стали; твердосплавные);

- резцы (токарные с напайными твердосплавными пластинами; токарные с многогранными

твердосплавными пластинами);

- пилы дисковые с твердосплавными пластинами для обработки древесных материалов;

- инструмент слесарно-монтажный с изолирующими рукоятками для работы в

ООО «ПРОМИНВЕСТ»
603124, г. Нижний Новгород

ул. Вязниковская, д. 38, оф. 7
Тел. (831) 281-48-61

E-mail: prominvest.zakaz@mail.ru

электроустановках напряжением до 1 000 В;

- фрезы насадные (дереворежущие с затылованными зубьями и с ножами из стали или

твердого сплава; цилиндрические сборные);

- инструмент из природных и синтетических алмазов (круги алмазные шлифовальные;

круги алмазные отрезные);

- инструмент из синтетических сверхтвердых материалов на основе нитрида бора

(шлифовальные круги);

- инструмент абразивный, материалы абразивные (круги шлифовальные, в том числе для

ручных машин; круги отрезные; круги полировальные; круги шлифовальные лепестковые; ленты

шлифовальные бесконечные; диски шлифовальные фибровые).

Сертификаты и декларации на перечисленный выше инструмент и оборудование

предоставляются в адрес ООО «ПРОМИНВЕСТ» заводами-изготовителями (либо

поставщиками) соответствующей продукции, что позволяет нашей компании, являющейся

официальным представителем тех или иных производителей, в свою очередь, предоставлять

указанные документы в адрес конечного потребителя. В случае, если реализуемая продукция не

включена в представленные выше перечни, какие-либо документы, подтверждающие её

соответствие установленным стандартам, - не требуются.

Однако, ряд предприятий в целях повышения конкурентоспособности своей продукции на

рынке, проходят процедуру добровольной сертификации, результатом которой является выдача

соответствующих свидетельств, которые ООО «ПРОМИНВЕСТ» при необходимости также

вправе предоставить в адрес конечного потребителя (исключительно в случае их наличия).

Обращаем внимание, что вся продукция, поступающая на склад ООО «ПРОМИНВЕСТ» (в

т.ч. не подлежащая обязательной сертификации) проходит обязательный входной контроль в

соответствии с требованиями, что позволяет нам гарантировать качество инструмента и

оборудования, реализуемого в адрес конечного потребителя.

 Директор  Нейман А.А.